
Marie Veselá Kabeláčová 22. 11. 1892 – 20. 2. 1969   
operní pěvkyně 
Vinohradský hřbitov, odd.  11, hrob 54 
 

   
 
Marie Veselá Kabeláčová (22. 11. 1892 – 20. 2. 1969) byla operní pěvkyně sopranistka                            
a mezzosopranistka a filmová herečka. Narodila se ve Vídni, kde také v letech 1907-1914 studovala 
operní zpěv na Akademii hudby u prof. G. Geinringa. Roku 1914 nastoupila do angažmá v Německém 
divadle v Brně. Roku 1916 hostovala v Hamburku. V sezóně 1919 přešla do Národního divadla tamtéž 
a konečně od roku 1922 se stala členkou souboru Národního divadla v Praze. V sezóně 1925-1926 
hostovala ve Státní opeře v Berlíně. V pražském Národním divadle působila až do roku 1958, kdy 
odešla do důchodu. Za svůj umělecký život vytvořila velkou řadu sólových rolí. Roku 1921 ztvárnila    
při světové premiéře titulní roli v Janáčkově Kátě Kabanové. V letech 1921 až 1927 se objevila                
i na stříbrném plátně jako herečka, paradoxně však v éře němého filmu. Za své umění obdržela roku 
1953 titul Zasloužilá umělkyně.  
 
foto hrobu a portrét: archiv SPH 
volně podle: http://www.ceskyhudebnislovnik.cz/slovnik/index.php?option=com_mdictionary&action=record_detail&id=7323 
http://prostor-ad.cz/pruvodce/praha/sporilov/hudebni/vesela.htm 
http://libri.cz/databaze/film/heslo/5624 

 


